
Makale Bilgisi / Article Information

Makale Türü / Article Types: Araştırma / Research
Geliş Tarihi / Received: 27 Mart  / March 2022
Kabul Tarihi / Accepted: 24 Mayıs / May 2022

Yıl / Year: 2022   |   Cilt – Volume: 7   |   Sayı – Issue: 1   |Sayfa / Pages: 51-72

Atıf/Cite as: Çetin, C. "Spor Gazeteciliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik Yayın Politikası: Örnek Model L’Equipe - Editorial Policy 
Towards Specializing in Sports Journalism: Exemplary Model L'Equipe " Middle Black Sea Journal of Communication Studies 

7(1), May 2022: 51-72. 
 

Sorumlu Yazar / Corresponding Author: Cem ÇETİN 
 

Spor Gazeteciliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik 
Yayın Politikası: Örnek Model L’Equipe

Editorial Policy Towards Specializing in Sports 
Journalism: Exemplary Model L'Equipe

Cem ÇETİN1

1 Marmara Üniversitesi, İletişim Fakültesi, İstanbul 
• cemcetin67@gmail.com •  > 0000-0001-7944-3530

https://doi.org/10.56202/mbsjcs.1093982 https://doi.org/10.47115/jshs.948593

Middle Black Sea Journal of Communication Studies 
International Peer-Reviewed Journal

e-ISSN: 2587-1544, MBSJCS May 2022, 7(1): 51-72



51Cem ÇETİN

https://doi.org/10.56202/mbsjcs.1093982

SPOR GAZETECİLİĞİNDE UZMANLAŞMAYA YÖNELİK YAYIN POLİTİKASI: 
ÖRNEK MODEL L’EQUIPE

ÖZ:

Batı Avrupa, modern sporun olduğu kadar spor gazeteciliğinin doğuşuna 
da katkıda bulunmuştur. İlk aşamada haber ihtiyacının karşılanması üzere 
farklı spor dallarında organizasyonlar başlatan spor gazeteleri, sonraki yıllarda 
bu alanda düzenlenen her türlü etkinliği sayfalarına taşımıştır. Böylelikle, bu 
organizasyonların geniş kitlelere ulaşarak popülerleşmesinde de önemli rol 
oynamıştır. Gündeme uygun olarak her türden spor dalına yer verme çabası 
içerisinde olan bu gazetelerde, özellikle belirli spor dallarının kendilerine ait 
yazarları bulunmaktadır. Bu yaklaşım beraberinde uzmanlaşmayı getirmekte, 
böylelikle bir spor dalına ait haberlerin zengin içerikle sporseverlere sunulması 
sağlanmaktadır. Bu noktada, özellikle 75 yılı aşkın bir süredir yayın hayatını 
sürdüren L’Equipe’in yayın politikası, gazetecilik ve spor alanında uzmanlaşma 
konusunda önemli bir rol model oluşturması açısından önemlidir. Bu bağlamda bu 
çalışmada, gazetecilikte uzmanlaşmanın spesifik olarak spor gazeteciliğine ve spor 
dalları ile organizasyonlarına katkı sağlayıp sağlamadığı sorunsalından hareketle 
L’Equipe örneklem olarak seçilmiş, gazetenin 1- 30 Kasım 2021 tarihleri arasında 
yayınlanan sayıları betimsel içerik analizi yöntemiyle incelenmiştir. Gazetenin 
yayın politikasının spor gazeteciliği alanında uzmanlaşmaya örnek bir model 
olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Spor Gazeteciliği, Spor İletişimi, Uzmanlaşma, Futbol, Spor 
Organizasyonları.



EDITORIAL POLICY TOWARDS SPECIALIZING IN SPORTS JOURNALISM: 
EXEMPLARY MODEL L'EQUIPE

ABSTRACT: 

Western Europe has contributed to the birth of sports journalism as well as mo-
dern sport. Sports newspapers, which launched events in various sports in order 
to provide the news flow at the first stage, brought to their pages all kinds of sports 
events in the following years. Thus, it played an important role in the populariza-
tion of these events by reaching large masses. Taking into account the sports agen-
da, these sports newspapers always assign a section for each sport in their pages 
and the most popular sports have their own respective journalists. This approach 
brings in the specialization, so that news about any sport is provided  to the fans 
with a rich content. At this point, the editorial policy of L'Equipe, which has been 
publishing for more than 75 years, is important in terms of creating an important 
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role model for specializing in journalism and sports. In this context, in this study, 
L'Equipe was chosen as a sample, based on the problem of whether specializing in 
journalism contributes specifically to sports journalism, various sports and events, 
and the issues of the newspaper published between 1-30 November 2021 were 
analyzed by descriptive content analysis method. It has been determined that the 
publishing policy of the newspaper is an exemplary model for specialization in the 
field of sports journalism.

Keywords: Sport Journalism, Sport Communication, Specialisation, Football, 
Sport Events.



 
GİRİŞ 

Spor gazeteciliğiyle spor dalları arasında anlamlı bir ilişkinin bulunduğuna 
dikkat çekenler, bu ikilinin birlikte büyüyüp, geliştiklerini dillendirmektedirler 
(Seidler, 1964: 5-6; Bourg, 1996: 45). Bu yaklaşımı ifade edenler Fransa’da 1800’lü 
yılların sonlarına doğru çıkmaya başlayan ilk spor gazeteleriyle (Le Vélo, L’Au-
to-Vélo, L’Auto) bisiklet sporunun gelişmesini örnek göstermektedirler. Günü-
müzde halen devam etmekte olan Paris-Roubaix, Fransa Bisiklet Turu ya da İtalya 
Bisiklet Turu gibi spor organizasyonları, dönemin spor gazeteleri tarafından pro-
jelendirilip, uygulamaya konulmuştur. Haber ihtiyaçlarını karşılamak için spor 
organizasyonlarını başlatan spor gazeteleri[1] , izledikleri bu stratejiyle farklı spor 
dallarının kitleler tarafından önce tanınmasını sonra takip edilmesini sağlarken, 
bu şekilde spor dallarının gelişmelerine de doğrudan destek olmuşlardır (Çetin, 
2015: 6-7). Günümüzde bisiklet sporu Fransa ve İtalya gibi ülkelerde popüler bir 
spor dalı olarak varlığını devam ettiriyorsa, bu durumu spor gazetelerinin yayın 
politikalarına borçludur.  

Spor gazetelerinin spor dallarına ilgisi, bisiklet ile sınırlı kalmayıp, bütün spor 
dallarına uzanmıştır. Bisiklet turları örneğindeki gibi spor gazeteleri, haber ihtiyaç-
larını karşılamak için, günümüzde halen devam etmekte olan farklı spor dalların-
daki organizasyonların başlamasında başrol oyuncuları olmuşlardır. Bu gazeteler-
den biri, 28 Şubat 1946 tarihinde Jacques Goddet’nin yayın hayatına kazandırdığı 
Fransız L’Equipe’tir. Futbol ve basketboldaki kulüpler düzeyinde oynanan Avru-
pa Kupası maçları, L’Equipe’te çalışan gazetecilerin projeleri olarak, uluslararası 
federasyonlarla işbirliği yapılarak 1950’li yılların ikinci yarısında spor dünyasına 
kazandırılmışlardır (Vierne, 2000: 3). Benzer süreç kayakta Alp Disiplini Dünya 

[1] Spor kültürünün çok yaygın olduğu İngiltere ve Almanya’da günlük spor gazetesi bulunmamaktadır. Bu 
eksikliğin nedenini bazıları, bu iki ülkedeki bulvar basını gazetelerin spora çok fazla yer ayırmasına bağ-
lamaktadırlar (Garcia, 2008: 77).
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Kupası yarışları için de geçerlidir. Kış sporlarının popülerleşmesini sağlayan bu 
yarışlar, yine L’Equipe gazetecilerinin bir projesi olup 1960’lı yılların ilk yarısında 
başlatılmıştır (Çetin, 2015: 68).  

Sporun farklı dallarını takip etme gibi bir gazetecilik alışkanlığıyla L’Equipe, 
Fransa’da spor kültürünün gelişmesine katkı sağlayan en önde gelen kurumlardan 
bir tanesidir. Bu gerçeği, gazetenin kurucusu Jacques Goddet’nin vefatında Fran-
sa’nın önde gelenlerinin sözleri açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Fransa’nın eski 
Başkanlarından Jacques Chirac, Goddet’nin vefatını, “Fransız sporu mucitlerinden 
birini kaybetti” şeklinde değerlendirirken, eski Başbakanlardan Lionel Jospin de 
L’Equipe’in kurucusunun ölümünü, “Fransa ve basın dünyası çok özel bir insa-
nı kaybetti. Goddet, fikirleri ve etkinlikleriyle Fransız sporunu şekillendirmiştir” 
cümleleriyle yorumlamıştır. Olimpiyat madalyası kazanan sporculardan biri olan 
Michel Jazy, Goodet’nin vefatı sonrası açıklamasında, 1960 Roma Olimpiyatların-
da kazandığı madalyayı, Goddet’nin verdiği desteğe borçlu olduğunu söylemiştir 
(L’Equipe, 16.12.2000: 4).   

L’Equipe gibi zengin içerikli bir spor gazetesine sahip olan Fransa, Avrupa Kı-
tası’nın sporda en üretken ve en başarılı ülkelerindendir. Bu gerçeği Fransa’daki 
lisanslı sporcu ve kulüp sayıları ortaya koyarken[2] , ülke sınırları içinde de sporun 
pek çok dalında yıllardır düzenlenen irili ufaklı uluslararası spor organizasyonları 
dikkat çekmektedir. Ayrıca Fransa’nın spordaki başarısını gösteren başka gösterge-
ler de mevcuttur. Bunlardan biri Fransa’nın Yaz Olimpiyat Oyunları’ndaki duru-
mudur. Çoğunlukla Yaz Olimpiyatlarına en çok sporcuyla katılan ilk 10 ülkeden 
biri olan Fransa, sporcularıyla Olimpiyatların bütün dallarında madalya mücade-
lesi verip, yine çoğunlukla Olimpiyatları en çok madalya kazanan 10 ülke arasında 
sonlandırmaktadır (Çetin, 2021: 209-210).

Spor gazeteleri, L’Equipe örneğindeki gibi, yayın politikaları doğrultusunda 
gündeme uygun olarak, sporun farklı dallarına yer vererek, farklı spor dallarıyla 
sporsever arasında önemli bir köprü işlevi görmektedirler. Spor gazeteleri sade-
ce saha içi unsurlarla (sporcu ya da takım performansı gibi) ilgilenmeyip, saha 
dışındaki gelişmeleri de okuyucularına aktarmaktadırlar. Her iki durum da belli 
bir birikim gerektirdiğinden, spor gazetelerinde çalışan gazeteciler spor dallarına 
göre uzmanlaşmaktadırlar. Bu uzmanlaşma gazetecilere spor dallarındaki geliş-
meleri ayrıntılı bir şekilde haberleştirme fırsatı sunmaktadır. Bu araştırmada spor 
gazeteciliğinde uzmanlaşmanın nasıl uygulandığı konusu, örneklem olarak seçilen 
L’Equipe’in yayın politikası üzerinden ortaya konulmaktadır.

[2] Fransa’da 20 milyona yakın lisanslı sporcu bulunurken, ülke genelinde kulüp sayısı da 170 bin civarında-
dır. Kulüp sayısında Fransa, Avrupa’daki ülkeler arasında ilk sıradadır (Çetin, 2015: 17)
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1. YÖNTEM

İçerik çözümlemesi tekniğiyle ve betimsel yöntemle yapılan araştırmada, 
L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 tarihleri arasındaki 30 sayısının toplam 1.020 sayfası 
incelenmiştir. Bu araştırmada 3 ölçek dikkate alınmıştır. Araştırmanın ilk ölçeği, 
spor dallarının gazete sayfalarına hangi oranlarda yansıtıldığıdır. İkinci ölçek, spor 
haberlerini yazan gazetecilerin uzmanlık alanlarının tespitidir. Araştırmada üçün-
cü ölçek, L’Equipe’in kapak sayfasındaki spor dalı tercihidir. Bu 3 ölçek, L’Equipe’in 
uzmanlaşma gerektiren yayın politikasını ortaya koymak için belirlenmiştir.  

Araştırma çerçevesinde örneklem olarak seçilen L’Equipe, bir Fransız spor 
gazetesi olup, 28 Şubat 1946 tarihinde Jacques Goddet tarafından, 1903 yılında 
yayınlanmaya başlayan L’Auto’nun devamı olarak yayın hayatına kazandırılmıştır. 
L’Auto, Fransa Bisiklet Turu’nu başlatan spor gazetesi olarak bilinirken, L’Equipe 
ise futbolda ve basketbolda Avrupa Kupaları’nın, kayakta Dünya Kupası’nın, atle-
tizmde Uluslar Kupası’nın fikir babası olmuştur. L’Equipe’in bütün bu spor organi-
zasyonlarını projelendirip, hayata geçirmesinin nedeni, gazete sayfalarında habere 
olan ihtiyacıdır. Fransa’da Le Monde ve Le Figaro’da sonra en çok satan üçüncü 
gazete olan L’Equipe, en yüksek satış miktarına 13 Temmuz 1998 tarihli sayısın-
da ulaşmıştır.  Fransa’nın 1998 Dünya Kupası’nı kazandığı günün ertesinde çıkan 
L’Equipe’in satış toplamı 1.624.501 olarak kayıtlara geçmiştir[3].

2000’li yılların başına kadar L’Equipe’in günlük ortalama tirajı 400-500 bin ci-
varındaydı. Medyada yaşanan dijitalleşmenin bir sonucu olarak bu toplam günü-
müzde günlük 200 ila 250 bin arasındadır. Dijitalleşme sürecinin gazetenin günlük 
kağıt baskısını düşürdüğü açık bir şekilde görülmektedir. Bu olumsuzluğa rağmen 
yeni teknolojik gelişmelere ayak uydurma gayretindeki L’Equipe’in, internet üze-
rinden günlük satışı ise 300 bin civarındadır[4]. Web sayfası (www.lequipe.fr) üze-
rinden de sporseverlere hizmet götüren L’Equipe yönetimi, web üzerinden günlük 
gazete satış miktarını 2025 yılında 450 bin olarak hedeflemektedir.    

2. BULGULAR

Düşen gazete satışlarını arttırmak için 2015 yılında radikal bir kararla tabloid 
formatına dönen L’Equipe’in[5], incelenen bir aylık dönemde (01 Kasım 2021-30 

[3] Fransa’da bir günde en çok satışı yapılan gazete France Soir’dır. De Gaulle’ün ölüm haberinin verildiği gün 
France Soir, 2.264.000 adet satmıştır.

[4] L’Equipe’in internet üzerinden satışının, kağıt baskıya göre daha fazla olmasının nedeni, uyguladığı fiyat 
politikasıdır. Bu fiyat politikasına göre, okuyucu aylık 9.99 Euro’ya L’Equipe’in 30 sayısını okuyabilmekte-
dir. L’Equipe’in kağıt baskısının günlük satış fiyatı ise 2.10 Euro’dur.

[5] Bu durum Avrupa’daki pek çok gazete için geçerlidir. İtalya’da yayınlanan günlük spor gazetesi Gazzet-
ta dello Sport’ta, L’Equipe gibi gazete formatını değiştirip, tabloide dönmüştür. Benzer süreç İspanya’da 
Marca, İngiltere’de The Times, Fransa’da Liberation ve Le Parisien için de geçerlidir.
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Kasım 2021) toplam gazete sayfası 1020 olup, günlük gazete sayfasının günden 
güne değiştiği görülmüştür. En az 24, en çok 48 sayfayla çıkan L’Equipe’in incele-
nen 1 aylık dönemdeki ortalama sayfa sayısı 34 olarak hesaplanmıştır. Gazete sayfa 
sayısının en yüksek olduğu günler cumartesi, pazar ve pazartesidir. Spor karşılaş-
malarının hafta sonları yoğunlaşması nedeniyle L’Equipe, hafta sonu sayılarında 
sayfa sayısını arttırmaktadır. Araştırmaya dahil olan zaman diliminde bu 3 günün 
ortalama sayfa sayısı, 34 olan 1 aylık dönemin 5 puan üstüne çıkıp 39 olmuştur. 
Gazetenin incelenen dönemdeki sayfa sayıları, baş sayfa haberleri ve farklı spor 
dallarına ayırılan yerlere dair gerçekleştirilen içerik analizi kapsamında elde edilen 
bulgular Tablo 1’de sunulmaktadır.

Şekil 1. Solda Broadsheet Formatında, Sağ Tarafta Tabloid Formatında L’Equ-
ipe Örnekleri

 Şekil 2. Tabloid formattaki L’Equipe’in sayfa ölçüleri
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 2015 yılında Tabloid formata geçmeden önce, ilk yayınlanmaya başladığı 
1946’dan beri 56x38 boyutlarında broadsheet (Türkiye’deki günlük gazeteler gibi) 
formatında okuyucusuyla buluşan L’Equipe’in, dergi görüntüsündeki tabloid for-
mata geçtiğinde sayfa boyutları 36x28 olarak belirlenmiştir. Yayın hayatına başla-
dığı ilk günden itibaren Fransa’nın format olarak en büyük gazetesi olan L’Equipe, 
bu yeni görüntüsüyle boyut olarak yüzde 50 oranında küçülmüş ve format olarak 
ülkesinin en büyük gazetesi unvanını kaybetmiştir. Format değişikliğine gidilme-
sinin en önemli nedeni, gazete okuyucusunun dergi formatına dönüştürülen gaze-
teyi, özellikle dış mekanlarda (toplu taşımada) daha kolay okuması ve bu şekilde 
günlük satışları arttırmak içindir.  

Tablo 1.  L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 Tarihleri Arasındaki Gazete Sayfalarının 
Spor Dallarına Göre Dağılımı
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2. 1.  Gazete Sayfalarının Spor Dallarına Göre Dağılımı

Tabloid formatına sahip olan L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 tarihleri arasında in-
celenen 1.020 gazete sayfasında, belirlenen ilk ölçeğin cevabı olarak, her biri en az 
1 sayfa olmak üzere 23 spor dalı yer almıştır. Bu 23 spor dalı içinde en fazla yer, 433 
sayfayla futbola ayrılmıştır. Futbolu, 152 sayfayla ragbi, 56 sayfayla tenis, 38 sayfay-
la basketbol, 30 sayfayla Formula 1 izlemiştir. Sıralamanın en üst basamağındaki 
bu 5 spor dalına ait sayfalar, incelemenin yapıldığı zaman diliminde incelenen tüm 
gazete sayfaları dikkate alındığında %69,5’lik (709/1020) bir oranı yansıtmaktadır. 
Geri kalan 18 spor dalının oranı ise %9,12’dir (94,5/1020).  

Tablo 2. 01-30 Kasım 2021 tarihleri arasında L’Equipe’in gazete sayfa-
larına yansıyan spor haberlerinin spor dallarına göre dağılımı ve oranı (%) 

İncelemenin yapıldığı dönemde L’Equipe, spor dalları içinde en çok yeri futbo-
la ayırmıştır. L’Equipe’in futbola ayırdığı yer, incelemenin yapıldığı zaman dilimin-
de, sayfa sayısına göre değerlendirildiğinde %42,45’lik (433/1020) bir oranı yansıt-
maktadır. Ortaya çıkan bu sayısal değer, L’Equipe’in futbolu önemsediğini ve aynı 
zamanda diğer spor dallarına da makul sayılabilecek ölçülerde yer verdiğini gözler 
önüne sermektedir. Gazetenin CEO’su Laurent Prud’homme, yayın politikalarında 
futbolun spor dalları içinde en önde geldiğine dikkat çekip, Arjantinli yıldız futbol-
cu Lionel Messi’nin PSG’ye transfer haberinin verildiği gazetenin kağıt baskısının, 
2021 yılının en çok satan sayısı olduğunu belirtmektedir (Revel, 2022: 39).

(*) Formula 1 ve Dünya Ralli Şampiyonası dışında kalan otomobil yarışlarını içermektedir.
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Gazetenin yayın politikası dışında L’Equipe’in sayfalarında futbolun 1 numa-
ralı spor dalı olmasının bir diğer nedeni, incelemenin yapıldığı zaman dilimiyle 
de ilgili bir durumdur. Avrupa’da eylül ayından başlayarak Mayıs ayının sonuna 
kadarki periyotta, futbolda hem ulusal ligler hem Avrupa Kupası maçları hem de 
milli maçlar oynanmaktadır. Spor gündemini oluşturan bu organizasyonlar dışın-
da L’Equipe’in son birkaç yıldır sayfalarında kadın futboluna da yer vermesi fut-
bola ayrılan alanı büyütmektedir. L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 tarihleri arasında 
yer verdiği futbol haberlerinin içeriklerini, Fransa 1. ve 2. Futbol Ligleri, UEFA 
Şampiyonlar Ligi, UEFA Avrupa Ligi, UEFA Konferans Ligi, 2022 Dünya Kupası 
eleme grubu maçları, İngiltere, Almanya, İspanya, İtalya ulusal ligleri ve kadın fut-
bol maçları oluşturmuştur.

Spor gazetelerinin yayın politikasında spor dalı tercihleri, gazetelerin yayın-
landığı ülkelerdeki spor kültürü hakkında da bir fikir vermektedir. Bu yaklaşımı 
L’Equipe’in incelenen spor sayfaları açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Futboldan 
sonra L’Equipe’in sayfalarında en çok yer bulan ikinci spor dalı ragbidir. Ragbi, 
futboldan sonra Fransa’nın en popüler ikinci takım sporudur; sporseverler ragbi 
maçlarına büyük ilgi göstermektedirler. Başta L’Equipe olmak üzere diğer medya 
kuruluşları da sporseverin bu ilgisini göz ardı etmemektedirler. İncelemenin ya-
pıldığı zaman diliminde, futboldaki gibi ragbide de ulusal lig maçları, Avrupa Ku-
pası ve milli maçlar oynandığı için, L’Equipe ragbi haberlerine gazete sayfalarında 
öncelik vermiştir. Sayfa sayısı açısından futbolun çok gerisinde kalmasına karşın 
ragbi (433-152), diğer spor dallarının (Ragbi 152: Tenis 56) açık ara önündedir.    

Futbol ve ragbiden sonra incelemenin yapıldığı zaman diliminde L’Equipe’in 
sayfalarında en çok yer verdiği üçüncü spor dalı tenistir. Fransa’daki bireysel spor 
dalları içinde tenisin popülerliğinin yüksek olması (Bu gerçeği lisanslı sporcu, ku-
lüp ve turnuva sayıları ortaya koymaktadır) ve Fransa’nın 4 Grand Slam turnuva-
sından biri olan Roland Garros’a ev sahipliği yapması nedeniyle L’Equipe, bu spor 
dalına diğer bireysel spor dallarına oranla daha fazla ilgi göstermektedir. Ayrıca 
teniste sezonun neredeyse bütün bir yıla yayılmış olması da, L’Equipe’te tenise 
ayrılan sayfa sayısını çoğaltmaktadır. Bu arada L’Equipe, sadece Fransa’daki değil, 
Fransa dışındaki tenis turnuvalarını da muhabirleri aracılığıyla yerinde takip edip, 
bu spor dalının önde gelen diğer ülke sporcularının da performanslarını sayfala-
rına taşımaktadır.

L’Equipe’in sayfalarından en çok yer bulan bu 3 spor dalını (futbol, ragbi, te-
nis) basketbol ve Formula 1 takip etmektedir. Bir aylık sürede basketbol için 38, 
Formula 1 için ise 30 sayfa ayrılmıştır. Basketbol haberlerinin içeriklerini Fran-
sız takımlarının ulusal ve Avrupa Kupası maçları ile NBA oluştururken, Formula 
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1 haberlerinde farklı ülkelerde koşulan Grand Prix’ler ön plandadır[6]. Bu 5 spor 
dalından sonra gelen 18 spor dalının 1 aylık sürede toplam sayfa sayıları ise 1 ila 
12 sayfa arasında değişmektedir. Spor dalları arasında sayfa bazında ortaya çıkan 
farklılığın nedenleri, bazı spor dallarındaki organizasyonların azlığı, bazı spor dal-
larının popülerliğinin sınırlılığı ve bazı spor dallarının mevsimsel özellikleri şek-
linde sıralanmaktadır. 

 Spor dallarının popülerlikleri dışında L’Equipe’in yayın politikasını şekillendi-
ren bir başka etken, spor dallarının mevsimlik özellikleridir. Bazı spor dallarındaki 
mücadeleler bütün bir yıla yayılırken, bazı spor dalları ise içerikleri itibariyle mev-
simlik niteliğinde olup, yılın belli dönemlerinde yapılmaktadır. Bu inceleme kış 
sezonunun başlangıcına denk düştüğü için kış sezonuna ait spor dallarına (kayak, 
biatlon, buz pateni, buz hokeyi) ayrılan sayfaların, yaz sezonunun spor dallarına 
(yüzme, atletizm) ayrılan sayfalara oranla daha fazla olduğu ortaya çıkmıştır. İnce-
lemenin yapıldığı zaman diliminde L’Equipe, kış spor dallarına 17 sayfa ayırırken, 
toplam yaz spor dallarına ayrılan sayfa 5 ile sınırlı kalmıştır.  

L’Equipe’in, sayfa sayısı olarak en çok yer verdiği iki spor dalı olan futbol ve 
ragbi ile ilgili her gün haber yaptığı tespit edilmiştir. Bu iki spor dalının ortalama 
günlük sayfa sayısı futbol için 14,5 sayfa, ragbi için ise 5 sayfadır.  İnceleme süresin-
de futbol için bir günde ayrılan en çok sayfa sayısı 21, en az sayfa sayısı 9 olurken, 
bu veriler ragbi için 10 ve 2’dir. Futbol ve ragbiden sonra L’Equipe’in gazete sayfa-
larında düzenli olarak yer ayırdığı diğer iki spor dalı tenis ve basketbol olmuştur. 
İncelemenin yapıldığı 30 günlük sürede tenis haberleri, en az 1 sayfa olmak üzere 
28 gün boyunca okuyucusuyla buluşmuştur. Bu süre zarfında L’Equipe’in tenise 
ayırdığı en fazla sayfa sayısı 5, en az sayfa sayısı 1 olmuştur. Basketbol da L’Equ-
ipe’in önem verdiği bir spor dalı olarak ön plana çıkmaktadır. İnceleme sonucu 
L’Equipe’in basketbol haberlerine, en az ½ sayfa olmak üzere 27 gün boyunca yer 
ayırdığını göstermektedir. Bu süre zarfında basketbol haberlerine ayrılan en fazla 
sayfa sayısı 3 olarak tespit edilmiştir.

Spor dalları için L’Equipe’in öncelik verdiği spor dallarından birisi de bisiklet-
tir. Böyle bir gerçeğe rağmen incelemenin yapıldığı zaman diliminde (1-30 Kasım 
2021), bisiklete ayrılan sayfa sayısının sadece 7 çıkmasının nedeni, bisiklet sezonu-
nun tamamlanmasıyla ilgili bir durumdur. Halbuki bisiklet L’Equipe’in, bisiklet se-
zonun başlamasıyla birlikte sayfalarında bolca yer verdiği spor dallarından bir ta-
nesidir. Bisikletin Fransa’daki popülerliği dışında, L’Equipe’ın bisikleti bu kadar çok 
önemsemesinin nedeni, bünyesinde L’Equipe’i de bulunduran Amaury Grubu’nun 

[6] Formula 1’de yarışlar (ısınma, sıralama turu ve GP) hafta sonu koşulduğundan L’Equipe’in, Formula 1 
yarışları için sayfalarını ayırdığı günler cuma, cumartesi, pazar, pazartesi ve salı olmuştur. İncelemenin 
gerçekleştiği zaman dilimindeki 3 haftada L’Equipe’in belirtilen 5 günde Formula 1 yarışları için ayırdığı 
sayfa sayısı ortalama 9,33 olmuştur. Bu zaman diliminde L’Equipe yarışın koşulacağı gün 2,5-3 sayfa, yarış 
koşulduktan sonraki gün ise yine 2,5-3 sayfa Formula 1 haberleri için yer ayırmıştır.
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2. 1. 1. L’Equipe’teki Gazete Sayfalarının Diğer Özellikleri

Spor dallarına ayrılan tam ya da yarım haber sayfaları dışında, L’Equipe’in için-
de farklı özellikte gazete sayfaları da bulunmaktadır. Bunlardan bir tanesi, futbol 
ve ragbi dışında kalan spor dallarındaki müsabaka sonuçlarının verildiği sayfadır. 

aynı zamanda Fransa Bisiklet Turu’nun da sahibi olmasıdır. Bu ilişkiyi güçlendiren 
etken ise, L’Equipe’ in kurucusu olarak bilinen Jacques Goddet’nin, L’Auto döne-
minde 1936 yılında üstlendiği Fransa Bisiklet Turu yarış direktörlüğünü L’Equipe’i 
yayın hayatına kazandırdıktan sonra da 1987 yılına kadar sürdürmesidir. 

L’Equipe’in sayfalarında spor dallarına ayrılan yerlerin tespiti yapılırken, Fran-
sız spor gazetesinin sayfa düzeni (mizanpaj) de incelenmiştir. L’Equipe’in sayfala-
rındaki haberlerin çoğunlukla 5 sütun üzerinden verildiği tespit edilmiştir (Şekil 
No:3). Sayfalarda bir ya da iki haber ağırlıktayken, bunlardan biri büyük, diğeri 
küçük boyutlardadır. Sayfalardaki büyük haberler 4000 ila 6000 vuruştan oluşur-
ken, gazete sayfasının alt kısmında ya da yan tarafından küçük haberler 1.000 ila 
2.000 vuruşluktur. Gazete sayfalarında yazının sayfaya egemen olduğu, fotoğraf 
kullanımının 1 ya da 2 ile sınırlı kaldığı görülmüştür. Görsel malzeme olarak fo-
toğraflar dışında gazete sayfalarında haberlerin içeriğine uygun grafiklere de yer 
verildiği görülmüştür.

Şekil 3. 9 Kasım 2021 tarihli L’Equipe’in 4.sayfası
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Son derece sade bir mizanpaja sahip olan bu sayfada, bir gün önceki spor orga-
nizasyonlarıyla ilgili bütün sonuçlar sporseverlerin bilgisine sunulmaktadır. Ba-
zen 1/2 sayfa bazen ise 1 sayfa olarak hazırlanan bu bölüm, arşiv özelliğiyle büyük 
önem taşımaktadır. L’Equipe’in içinde bir başka bölüm, tam ya da ½ sayfa olarak 
az yer verdiği ya da hiç yer vermediği spor dallarıyla ilgili “kısa haberler” sayfasıdır. 
”Kısa Haberler (En Breves)” başlığıyla hazırlanan bu sayfa, çoğu zaman 1 sayfa ola-
rak tasarlanmaktadır. Ortalama 10 tane haberin yer aldığı bu sayfadaki haberlerin 
büyük bölümünde gazeteci imzası bulunmazken, haberlerde yazıya ayrılan alan, 
fotoğraflar için ayrılan alana göre çok daha fazladır. 

Şekil 4’te kısa haberlerin ve müsabaka sonuçlarının L’Equipe’te nasıl sunul-
duğuna dair sayfa örnekleri sunulmaktadır. Sol taraftaki sayfada, müsabaka so-
nuçlarının verildiği bölüm sayfanın alt tarafında gözükecek şekilde bir düzenleme 
yapılmıştır. Sağ taraftaki sayfada ise spor dallarından verilen kısa haberler görül-
mektedir.  

Şekil 4. Müsabaka Sonuçları (Sol) ve Spor Dallarından Kısa Haberleri (Sağ) 
İçeren Sayfa Örnekleri

İncelemenin yapıldığı zaman diliminde “Kısa Haberler” bölümündeki spor 
haberlerinin spor dallarına göre dağılımına bakıldığında, 29 farklı spor dalından 
toplam 199 haberin verildiği tespit edilmiştir. İlk beş sırada yer alan spor dalları; 
basketbol (28), bisiklet (23), hentbol (20), buz hokeyi (12) ve atletizm (11) şeklin-
de sıralanmaktadır. Bu 5 spor dalından 3’ü –basketbol, bisiklet, hentbol- Fransa’da 



62 Spor Gazeteciliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik Yayın Politikası: Örnek Model L’Equipe

MBSJCS, 2022, Cilt 7, Sayı 1, Sayfa 51-72

popülerlikleri yüksek olan dallar arasındadır. Bu gerçeği göz önünde bulunduran 
L’Equipe, gündemin yoğunluğundan dolayı çok fazla sayfa ayıramadığı bu spor 
dallarındaki gelişmeleri “kısa haberler” bölümünde değerlendirmiştir. Bu bölüm-
de, gazetenin spor dalları için yer ayırdığı sayfalarında yer almayan spor dalların-
dan da haberlere (Masa Tenisi, Jimnastik, Binicilik, Triatlon, Trambolin, Güreş, 
Sutopu) rastlanılmıştır.

Tablo 3. Kısa Haberler Sayfasındaki Haberlerin Spor Dallarına Göre Dağılımı

L’Equipe’in içinde yer alan bir başka bölüm, EXTRA başlığının kullanıldığı say-
falardır. EXTRA bölümde spor ekonomisi, spor medyası, spor kültürü, otomobil ve 
spor insanları (portre) konularında sporseverler bilgilendirilmektedir. Gazetenin 
son sayfalarında yer alan EXTRA bölümünde, Salı “Otomobil”, Çarşamba “Port-
re”, Perşembe “Spor Ekonomisi, Cumartesi “Spor Medyası” ve Pazar “Spor Kültü-
rü” köşeleri bulunmaktadır. Gazetenin EXTRA bölümündeki yazıları (röportaj-
lar, araştırma, değerlendirme) kaleme alanlar, EXTRA bölümünün yazarlarından 
oluşup, zaman zaman gazetenin uzmanlaşmış yazar kadrosunun da katkıları söz 
konusu olmaktadır.

2. 2. L’Equipe’teki Gazetecilerin Uzmanlık Alanlarına Göre Dağılımları

Araştırmanın ikinci ölçeği olarak, spor haberlerini yazan gazeteciler uzman-
lık alanlarına göre incelenerek, sınıflandırılmışlardır. L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 
tarihleri arasında incelenen gazete sayfalarında yayınlanan spor haberlerinin her 
birinde mutlaka bir gazetecinin imzasının bulunduğu görülmüştür. İncelemede 
sayfa olarak en çok yer verilen futbolla ilgili haberleri yazan 58 isim tespit edil-
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miştir. Bu toplam ragbi haberlerini yazanlarda 17 olmuştur. Tenis haberlerini 13 
isim kaleme almıştır. Basketbol haberlerini 9, Formula 1 haberlerini 7 isim gazete 
sayfalarına taşımıştır. İncelemenin yapıldığı 1 aylık dönemde bu 5 spor dalı dışında 
kalan diğer 18 spor dalındaki haberlerde ise 41 ismin imzası tespit edilmiştir.  Top-
lamda incelemenin yapıldığı dönemde L’Equipe’in sayfalarında spor haberlerini 
yazan gazeteci sayısı 145 olarak saptanmıştır. Bu 145’in içinde birden fazla spor 
dalında yazanlar da bulunmaktadır. Bu gazeteciler tek bir kişi olarak değerlendiril-
diğinde, 145 olan toplam sayı 132’ye inmektedir.   

L’Equipe’te spor haberlerini kaleme alan gazetecilerin özellikleriyle ilgili olarak, 
L’Equipe’te halen çalışmakta olan gazetecilerle görüşmeler yapılmıştır. Bu görüş-
meler sonunda gazeteciler spor dallarına göre sınıflandırılmışlardır. Futbol, rag-
bi, tenis, basketbol, bisiklet, voleybol, hentbol ve otomobil sporları (Formula 1 ve 
Ralli) gibi kitlelerin yoğun ilgi gösterdikleri spor dallarında tek bir spor dalında 
uzmanlaşmış gazeteciler tespit edilirken, sezonluk ya da sınırlı sayıda organizasyo-
na sahip judo, güreş, eskrim, yüzme, atletizm, kayak, biatlon, buz hokeyi gibi spor 
dallarında L’Equipe’in kadrosundaki gazetecilerin 2 (ya da 3) farklı spor dalında 
uzmanlaştıkları görülmüştür. Bu tespit dışında L’Equipe’in, Fransa dışında muha-
birleri olduğu ve bu muhabirlerin futbol ağırlıklı haberler yazdıkları, ara sıra futbol 
dışındaki spor dallarından da haber geçtikleri belirlenmiştir.

2. 2. 1. Futbol 

İncelemenin yapıldığı zaman diliminde L’Equipe’te yer alan 433 sayfa futbol 
haberinin 58 gazeteci tarafından kaleme alındığı tespit edilmiştir. Bu 58 gazeteci-
den 29’u Fransa 1.Futbol Ligi’nde oynayan takımları takip etmektedir. İncelemenin 
yapıldığı zaman diliminde L’Equipe’in 6 yurt dışı muhabirinin de futbol haberleri 
tespit edilmiştir. Geri kalan 19 gazeteci ise diğer futbol haberlerini sayfalara ta-
şımışlardır. Fransa 1.Futbol Ligi maçları dışında L’Equipe’in sayfalarına yansıyan 
futbol haberlerinin içeriklerini, Fransa 2. Futbol Ligi, Avrupa Kupaları (Şampiyon-
lar Ligi, Avrupa Ligi, Konferans Ligi), Avrupa’daki 4 Büyük Lig (İngiltere, İtalya, 
İspanya, Almanya), Fransa Milli Takımı, 2022 Dünya Kupası eleme grubu maçları 
ve kadın futbolu oluşturmuştur. L’Equipe’in futbol haber içerikleri sadece oynanan 
maçlarla sınırlı kalmayıp, röportaj, portre, futbol-tv yayın ilişkisi, futbol hakemleri, 
ölüm haberi, anma etkinliği, futbol ekonomisi ve mahkemelik olaylar da gazete 
sayfalarına yansımıştır. 

Spor dalları arasındaki gibi L’Equipe’in futbol haberlerini kaleme alan gazeteci-
ler arasında da bir uzmanlaşma/görev dağılımı dikkat çekmektedir. Bir üst parag-
rafta da belirtildiği üzere 58 futbol yazarından 29’u Fransa 1.Futbol Ligi’ni takip 
etmektedir. Bu 29 futbol yazarı, ayrıca, kulüplere göre de dağılmaktadırlar (Tablo 
No:4). Bu dağılıma göre, ülkenin popüler takımlarının 4-5 gazeteciyle takip edildi-
ği, popülerliği düşük takımlar için ise bu sayının 1 ile sınırlı kaldığı tespit edilmiş-
tir. Dağılımda bazı gazetecilerin, birden fazla kulübü takip ettikleri görülmektedir. 
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Bu dağılımda kulüplerin bölgesel olarak birbirine yakınlıkları ön plandadır. Örne-
ğin Franck Le Dorze, Fransa’nın Batısında bulunan Brest ve Lorient kulüpleriyle 
ilgili haberler yazmaktadır. Fransa’nın kuzey batısında bulunan Rennes ve Nantes 
kulüpleriyle ilgili haberleri Johan Rigaud kaleme almaktadır. Bir diğer örnekte ise 
Anthony Clement ve Antoine M. De Longevialle, Fransa’nın güneyinde yer alan 
Nice ve Monaco kulüplerini takip etmektedirler. 

Tablo 4. L’Equipe’in Futbol Yazarlarının Fransa 1.Futbol Ligi’nde (2021/22 
Sezonu) Yer Alan Fransız Kulüplerine Göre Dağılımı

L’Equipe’in en önemli uygulamalarından biri, maçların oynandığı yerlere gön-
derdiği gazetecileridir. L’Equipe’te çalışan gazetecilerin büyük bölümü, L’Equipe’in 
merkezi olan Paris’te yaşayıp, maç günleri (ya da maç gününden bir gün önce) 
maçların yapıldığı yerlere gitmektedirler. Bu arada yukarıdaki tabloda belirtilen 
gazeteciler içinde ikametgahı Paris olmayanlar da bulunmaktadır. Bu isimlerden 
Mathieu Gregoire Marsilya’da, Regis Testelin ve Joel Domenighetti Lille’de ve An-
toine Maumon de Longevialle Nice’de yaşayıp, L’Equipe’in sözleşmeli gazetecileri 
olarak görev yapmaktadırlar. Bu gazeteciler yaşadıkları şehir takımını ve yaşadık-
ları şehre yakın takımları takip etmektedirler.

L’Equipe’in futbol yazarları kadrosunda, ülke sınırları dışında yaşayan 6 mu-
habir bulunmaktadır. L’Equipe’in Almanya muhabiri olarak Alexis Menuge, İtalya 
muhabiri olarak Valentin Pauluzzi, İspanya muhabirleri olarak Florent Torchut 
(Barcelona) ve Antoine Simmoneau (Madrid), Arjantin muhabiri olarak Anais 
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Dubois ve Brezilya muhabiri olarak Eric Frosio görev yapmaktadırlar. Bu isimler-
den Menuge, Torchut, Pauluzzi ve Simmoneau’nun Almanya, İspanya ve İtalya’dan 
gönderdikleri haberler, L’Equipe’in hafta sonu sayılarında sürekli yer almaktadır. 
Bu haberlerin içeriği sadece yurt dışında forma giyen Fransız futbolcularla sınırlı 
kalmayıp, muhabirlerin yaşadığı ülkelerin popüler takımları ya da futbolcularını 
da içermektedir. Almanya, İspanya ve İtalya’dan farklı olarak İngiltere’de muhabir 
bulundurmayan L’Equipe’in Premier League ile ilgili haberlerini ise ağırlıklı olarak 
Pierre Etienne Minonzio ie Vincent Duluc kaleme almaktadır.

L’Equipe’in futbola ayırdığı sayfalarında kadın futboluna ait haberleri Syanie 
Dalmat ile Nathan Gourdol yazmaktadırlar. Fransa 2.Ligi’ndeki haberlerde Lau-
rent Grandcolas ile Flavien Tresarrieu’nun imzaları bulunmaktadır. Tresarrieu ay-
rıca Fransa Ümit Milli Takımı’nın haberlerini de gazete sayfalarına taşıyan isimdir. 
Fransa Milli Takımı’nın maçlarını 8 farklı gazeteci haberleştirirken, bu isimlerden 
beşi (Hugo Delom, Vincent Duluc, Emery Taisne, Vincent Garcia ve Damien De-
gorre) aynı zamanda kulüp takımlarını takip ederken, üçü (François Verdenet, Hu-
gues Sionis ve Johann Hautbois) hem Fransa Milli Takımıyla ilgili haberleri hem de 
futboldaki güncel gelişmeleri kaleme almaktadırlar.

İncelemenin yapıldığı 1-30 Kasım 2021 tarihleri arasında L’Equipe’in güncel 
futbol haberlerini kaleme alan 16 farklı isim daha tespit edilmiştir[7]. Güncel futbol 
haberlerinin farklı içerikte olup, çoğu zaman saha dışı konulardan oluştuğu görül-
müştür. Bu arada inceleme süresinde L’Equipe’in futbol sayfalarında sadece 9 köşe 
yazısı tespit edilmiştir. Bunlardan 4’ü Vincent Duluc’e, 3’ü Melisande Gomez’e, 1’er 
tanesi de Regis Testelin ve Anthony Clement’a aittir. Köşe yazıları, gazetenin pazar 
ve pazartesi günkü sayılarında 1’er adet olarak kullanılmıştır. Bu sürede istisnai 
olarak bu iki gün dışında 23 Kasım Salı günü yayınlanan bir köşe yazısı (Vincent 
Duluc) görülmüştür.  

2. 2. 2. Ragbi

Futboldan sonra L’Equipe’in sayfalarında en çok yer verdiği ikinci spor dalı 
ragbidir. İncelemenin yapıldığı zaman diliminde ragbi haberlerini 17 farklı gaze-
tecinin kaleme aldığı tespit edilmiştir. Ragbi haberlerinin içeriklerini, Fransa 1. 
Ragbi Ligi ve Avrupa Kupası maçlarıyla, Fransa Ragbi Milli Takımı’nın maçları 
oluşturmuştur. Ragbi haberlerini sayfalara taşıyan 17 isimden 13’ünün kaleme al-
dığı tek spor dalı ragbi olurken, geri kalan 4 ismin (Yann Sternis, Karim Ben İsma-
il, Lea Leostic ve Guillaume Dufy) inceleme döneminde ragbi dışında başka spor 
dallarında da haberler yazdıkları tespit edilmiştir.

[7] Bu 16 isim şu şekildedir: Vincent Villa, Pascal Glo, David Fioux, Jean-Philippe Cointot, Jean Le Bail, Etienne 
Moatti, Dan Perez, Stefane L’Hermitte, Nicolas Sbarra, Vivien Duval, Alexis Danjon, Alban Traquet, Stepha-
ne Sellami, Hanif Benbarkane, Julien Momont ve Guillaume Dufy.
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Gazetenin ragbi yazarları arasında Arjantin muhabiri Anais Dubois de gözük-
mektedir. L’Equipe’in ülke sınırları dışındaki muhabirleri için herhangi bir spor 
dalında uzmanlaşma söz konusu değildir. Yurt dışındaki muhabirler, L’Equipe’in 
merkezinden gönderilen isteklere göre haberlerini kaleme almaktadırlar. İncele-
menin yapıldığı zaman diliminde L’Equipe’in Arjantin muhabirinin hem futbol 
hem de ragbi haberi gazetede yayınlanmıştır.   

2. 2. 3. Diğer Spor Dalları

Futbol ve ragbiden sonra L’Equipe’in sayfalarında en çok yer alan 3. spor dalı 
olan teniste, incelemenin yapıldığı dönemde 13 farklı gazetecinin imzası tespit 
edilmiştir. Bunlardan Sebastien Le Belzic, L’Equipe’in Çin muhabiri olarak bir tenis 
haberini kaleme almıştır. Tenis sezonu neredeyse 1 yıl boyunca devam ettiğinden 
L’Equipe, bu spor dalı için yazar kadrosunu geniş tutmaktadır. Gazeteci sayısı ola-
rak futbol, ragbi ve tenisten sonra en kalabalık kadro basketboldadır. İncelemenin 
yapıldığı dönem itibariyle L’Equipe’teki basketbol haberlerini 9 farklı isim sayfalara 
taşımıştır. Bunlardan 2’si (Loic Pialat ve Antoine Bancharel) gazetenin ABD muha-
birleri olup, basketbol dışında diğer spor dallarında da haberler kaleme almışlardır. 

Tablo 5. 1-30 Kasım 2021 Tarihleri Arasındaki L’Equipe’te İmzası Bulunan Ga-
zetecilerin Futbol Dışında Kalan Spor Dallarına Göre Dağılımı[8]  

[8] Bu tablo üzerinde 87 isim bulunmaktadır. Bazı isimler (Fourny,Ventouillac, Kohler, Martinez, Corge, Boulay 
örneklerinde olduğu gibi), birden fazla spor dalında haber yazmaktadırlar.
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Futbol, ragbi, tenis ve basketboldan sonra L’Equipe’in sayfalarından en çok yer 
ayırdığı 5. spor dalı olan Formula 1 ile ilgili olarak incelemenin yapıldığı zaman 
dilimindeki haberleri 7 farklı isim kaleme almıştır. Bunlar içinde uzmanlaşan isim 
Frederic Ferret’dir. Diğerleri ise otomobil yarışları dalında haber yazan gazeteciler 
olup zaman zaman Formula 1’deki gelişmeleri de sayfalara taşımaktadırlar. Ferret 
yarışların düzenlendiği ülkelere gidip, haberleri kalem alırken, incelemede diğer-
lerinin gazetenin merkezinden Formula 1 haberlerini yazdıkları görülmüştür. Bu 
arada L’Equipe’in Formula 1 kadrosu içinde bulunan eski bir pilot olan Romain 
Grosjean’ın, köşe yazısı formatında yarış analizi yaptığı tespit edilmiştir.

İncelemede öne çıkan ilk 5 spor dalında 104 gazeteci imzası tespit edilirken, 
geri kalan 18 spor dalında bu sayı 41 ile sınırlı kalmıştır. Bu 41 kişinin içinde spo-
run farklı dallarında yazan gazeteciler de bulunmaktadır. Genel olarak popülerliği 
sınırlı olan spor dallarında bir gazeteci birden fazla spor dalında haber kaleme al-
maktadır. Örneğin bu isimlerden biri olan Anouk Corge’un 3 farklı spor dalında 
(voleybol, hentbol ve judo) haberler yazdığı görülmüştür. Anouk Corge gibi Andre 
A Fourny’nin de boks, buz hokeyi ve karatede olmak üzere 3 farklı spor dalında 
haber yazdığı tespit edilmiştir. 

Sporun her dalında L’Equipe, mali nedenlerden dolayı kadrosunda uzmanlaş-
maya gidemediğinden, sezonluk spor dallarında gazetecilerin birden fazla spor 
dalında uzmanlaştıkları tespit edilmiştir. Örneklendirmek gerekirse, bu inceleme 
sırasında kayak haberlerinin yazarı olarak ön plana çıkan Stéphane Kohler, ilkba-
har ve yaz sezonlarında atletizm haberlerini kaleme almaktadır. Bu incelemede de 
Kohler’in hem kayak hem atletizm haberlerine rastlanılmıştır. Benzer durum bu 
araştırmada bir kış sporu olan biatlon haberlerini yazan Marc Ventouillac için de 
geçerlidir. Ventouillac da, tıpkı Kohler gibi ilkbahar ve yaz sezonlarında atletizmi 
takip etmektedir. 

Sezonluk spor dalları dışında popülerliği göreceli olarak düşük ve organizasyon 
sayısı sınırlı spor dallarında da yazan gazetecilerin birden fazla spor dalında haber 
yazdıkları görülmüştür. Örneklendirmek gerekirse; incelemenin yapıldığı zaman 
diliminde Andre Fourny boks, karate ve buz hokeyinde, Louis Boulay ise eskrim 
ve otomobil yarışlarında görevlendirilmişlerdir. Ayrıca ragbi ve tenis gibi popüler 
spor dallarındaki gazetecilerin de popülerlikleri sınırlı spor dallarına katkı verdik-
leri tespit edilmiştir. Ragbi yazarlarından Yann Sternis’in judo, Karim Ben İsmail’in 
boks, tenis yazarlarından Clementine Blondet’nin buz pateni haberleri yazdığı tes-
pit edilmiştir.          

2. 3. L’Equipe’in Kapak Sayfası Spor Dalı Tercihi

 Araştırmanın üçüncü ölçeği, L’Equipe’in 1-30 Kasım 2021 tarihleri arasındaki 
30 kapak sayfasındaki spor dalı tercihidir. Yapılan incelemede L’Equipe’in 30 sayı-



68 Spor Gazeteciliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik Yayın Politikası: Örnek Model L’Equipe

MBSJCS, 2022, Cilt 7, Sayı 1, Sayfa 51-72

sının 24’ünde futbol kapakta yer almıştır. Futbol dışında L’Equipe’in kapağında 3 
farklı spor dalı daha kullanılmıştır. Bunlar; ragbi (4), ralli (1) ve tenis (1)’tir. Ortaya 
çıkan bu veriler, L’Equipe’in gazete sayfalarında izlediği yayın politikasıyla kapak 
tercihi arasında bir paralellik bulunduğunu göstermektedir. Gazete sayfalarında 
futbol ve ragbi en çok yer alan spor dallarıyken, kapakta da bu iki spor dalı ön 
plandadır. 

Tablo 6. L’Equipe’in Kapağında Ön Plana Çıkartılan Spor Dallarının Dağılımı 
(1-30 Kasım 2021)

 

L’Equipe’in kapak tercihinde futbolun diğer spor dallarının açık ara önünde 
olması, L’Equipe’in futbola verdiği önemin bir sonucu olup, gazetenin daha fazla 
satması içindir. Bu arada incelemenin yapıldığı zaman diliminde, futbol günde-
minin yoğunluğu da L’Equipe’i böyle bir tercih yapmaya zorlamıştır. L’Equipe’in 
kapak yayın politikasındaki spor dalı tercihine yönelik bu çalışmada elde edilen 
sonuçlar, 2017 yılında L’Equipe’in bir yıllık kapak spor dalı inceleme sonuçlarına 
benzediği görülmüştür.

2017 yılında L’Equipe, 362 gazete kapağının 287’isini futbola ayırmıştır. İkin-
ci sırayı, 28 kapak ile ragbi ve tenis paylaşmışlardır. Bu 3 spor dalını, 16 kapak 
toplamıyla bisiklet takip etmiştir. Bu 16 kapak içerisinde de 14’ü, Fransa Bisiklet 
Turu’nun koşulduğu günlere aittir.  2017 yılında bu 4 spor dalı dışında L’Equipe, 
8 farklı spor dalındaki gelişmeleri kapaktan sporseverlere duyurmuştur. Bu 8 spor 
dalı; hentbol (6), kayak (5), otomobil (5), atletizm (3), judo (2), basketbol (1), yüz-
me (1) ve yelken (1) şeklindedir[9].  

Futbol ve ragbi dışında L’Equipe’in incelenen kapaklarında kullanılan diğer iki 
spor dalı tenis ve ralli olmuştur. Rallinin kapağa girmesinin nedeni, Dünya Ralli 
Şampiyonası’nda Fransız pilot Sébastian Ogier’nin elde ettiği mutlu sondur. L’Equ-
ipe, sezonu zirvede noktalayan Ogier’nin bu performansını, 22 Kasım 2021 tarih-
li pazartesi sayısında, stratejik öneme sahip futbolu ikinci plana iterek, kapaktan 

[9] https://www.lemonde.fr/blog/latta/2018/01/02/unes-de-lequipe-en-2017-du-football-et-des-hommes/. 
Erişim Tarihi: 26.01.2022   
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vermiştir (Şekil No.5). Gazetenin kapağındaki diğer spor dalı tenistir. L’Equipe’in 
kapağa yerleştirdiği tenis haberi, Çinli raket Peng Shuai ile ilgilidir. L’Equipe; eski 
bir politik liderin tacizine uğradığını açıkladıktan sonra kendisinden haber alına-
mayan Çinli kadın raketin durumunu gazetenin kapağına taşımıştır (Şekil No: 5).

Şekil 5. Tenis ve Ralli Spor Dallarının Kapakta Yer Aldığı Sayı Örnekleri

L’Equipe’in kapağında ana spor dalı dışında, sayfanın üst bölümünde 2 spor 
dalına ait haber anonsları da bulunmaktadır. Farklı spor dallarını içeren bu ha-
ber anonslarından bir tanesi mutlaka fotoğrafla desteklenirken, diğeri fotoğrafsız 
sadece anons başlığıyla yer almaktadır (Şekil No:5). Bu haber anonslarında da 
futbol (30), diğer spor dallarının önünde açık ara lider durumdadır. İncelemenin 
gerçekleştiği zaman diliminde futbol dışında 7 farklı spor dalı haber anonslarına 
dahil edilmiştir. Futboldan sonra anonslarda en çok kullanılan spor dalı ragbi (15) 
olmuştur. Bu iki spor dalı dışında, 6 farklı spor dalına (Basketbol, Formula 1, Tenis, 
Hentbol, Yelken ve Biatlon) daha yer verilmiştir.

Tablo 7. L’Equipe’in Kapağının Üst Tarafında Anons Şeklinde Verilen Spor 
Dallarının Dağılımı[10] 

[10]  Parantez içindeki sayılar, anons içinde kullanılan fotoğraf sayısını göstermektedir. 
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Haber anonslarında da ön plana çıkan spor dalları, L’Equipe’in hem gazete say-
falarında hem de kapağında sıkça kullandığı spor dalları futbol ve ragbidir. Daha 
öncede ifade edildiği üzere L’Equipe’in bu tercihleri ticari bir amaca hizmet edip, 
gazetenin satışlarını arttırmaya yöneliktir. Ancak L’Equipe’in diğer spor dallarını 
da, gündeme uygun olarak haber anonslarında kullandığı görülmektedir. İncele-
menin yapıldığı zaman diliminde futbol ve ragbi dışında 6 spor dalı (Basketbol, 
tenis, hentbol, yelken, biatlon ve Formula 1), gazetenin kapağındaki haber anons-
larında kendilerine yer bulmuşlardır.

4. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Bu araştırma çerçevesinde Fransa’da yayınlanan günlük spor gazetesi L’Equi-
pe’in yayın politikası incelenmiştir. İncelemede ortaya çıkan en önemli sonuçlar-
dan biri, spor gazeteciliğinin ciddi bir yatırım gerektirdiğidir. Belki de böyle bir 
zorunluluktan ötürü, Avrupa Kıtası ülkelerinde spor gazetelerinin sayısı son de-
rece sınırlıdır. Spor gazeteciliğini maliyetli kılan etken, bu çalışmanın da ortaya 
koyduğu üzere, spor gazetelerinin bünyesinde çalışan çok sayıdaki spor gazetecisi-
dir. Spor gazeteleri, içerikleri itibariyle sporun pek çok dalına sayfalarında yer ver-
mek zorunda oldukları için, yazı işlerinde farklı spor dallarında haberleri yazacak 
gazeteciler bulundurmaktadırlar. Bu araştırmada L’Equipe’in 1 Kasım-30 Kasım 
2021 tarihleri arasında incelenen 30 sayısında, sayfalara yansıyan 23 spor dalına ait 
haberlerde 132 gazetecinin imzası tespit edilmiştir. Bu toplama, gazetenin fotoğ-
rafçılar, sayfa sekreterleri, grafikçiler ve redaksiyonda çalışanlar da eklendiğinde 
rakam daha da artmaktadır.      

Bu çalışma için seçilen L’Equipe, Fransa’da Amaury Grubu’na ait bir yayındır. 
Paris merkezli Amaury Grubun ticari faaliyetleri spor medyası ve spor organizas-
yonları alanındadır. Spor odaklı kimliğiyle ön plana çıkan Amaury Grubu, 350’yi 
bulan son derece kalabalık çalışan kadrosuyla L’Equipe’in yayın hayatını devam 
ettirmektedir[11]. Ancak dijitalleşmenin neden olduğu gazete tirajlarındaki düşüş 
ve bu düşüşün getirdiği ticari kayıplar[12] L’Equipe’in çalışan sayısını sürekli azalt-
masına neden olmaktadır. Bu incelemenin yapıldığı dönemi takip eden aralık ayı 
sonunda L’Equipe, bu çalışmada da isimleri geçen 20 gazeteciyle daha yollarını 
ayırmak zorunda kalmıştır. Bu arada L’Equipe’in son yıllarda sıkça personel kı-

[11] Amaury Grup bünyesinde günlük spor gazetesi L’Equipe dışında bir televizyon kanalı olan L’Equipe TV ve 
internet sitesi www.lequipe.fr bulunmaktadır. Ayrıca Amaury Grubun yayınladığı spor dergileri de bulun-
maktadır. Bunlar, France Football, L’Equipe Magazine, Le Vélo Magazine’dir. Ayrıca Amaury Grubun bün-
yesinde Amaury Sport Organisation (ASO) adında spor organizasyonları düzenleyen bir şirket bulunmak-
tadır. 25 ülkede faaliyet gösteren ASO, 5 farklı spor dalında yılda 90 spor organizasyonu düzenlemektedir. 
Bu organizasyonlar içinde en popüler olanları, Fransa Bisiklet Turu, Dakar Rallisi, Paris Maratonu’dur.

[12] Gazetenin 2021 yılı zararının 6 milyon euro, 2022 yılı zararının 7 milyon euro ve 2023-2024 yılları için de 
zararın 10 milyon euro olacağı ifade ediliyor. Grubun yaşadığı ekonomik kayıplardan ötürü, grubun en 
prestijli dergilerinin başında gelen haftalık futbol dergisi France Football, 2022 yılından itibaren aylık 
olarak yayınlanıp, L’Equipe ile birlikte satılacaktır (Le Monde, 20.01.2021).
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sıtlamasına gitmesi, 2021 yılının ocak ayında (8 Ocak 23 Ocak) çalışanların grev 
kararı almalarına neden olmuştur. Yaklaşık 15 gün süren grev nedeniyle L’Equipe 
okuyucusuyla buluşamamıştır. 

Grev sırasında Fransa’daki sporseverlerin L’Equipe’e ulaşamaması, spora gönül 
verenlerin L’Equipe’e olan bağlılığını ortaya koymuştur. Grev süresi boyunca pek 
çok Fransız sporsever, sosyal medya platformları (Twitter: #JeSoutiensLEquipe; 
#reviensviteLEquipe) üzerinden gazetelerine ulaşamamanın mutsuzluğunu dile 
getirmişlerdir. Sporseverlerin bu tepkileri L’Equipe’in günlük bir spor gazetesi ola-
rak Fransızların hayatındaki yerini ve taraflar arasındaki bağı göstermesi açısından 
büyük önem arz etmektedir. Bu gerçeği, ayrıca, L’Equipe’in günlük tirajları da orta-
ya koymaktadır. Her ne kadar L’Equipe’in kağıt baskı tirajı gerileme eğilimi göster-
se de, gazetenin dijital baskısının tirajı son yıllardaki yükselişini sürdürmektedir. 
Gazetenin dijital baskısı 2021 yılını 340 bin aboneyle sonlandırıp, bir önceki yıla 
göre %14’lük bir artış kaydetmiştir. Gazete yönetimi, 2025 yılında bu toplamı 450 
bin olarak hedeflemektedir (Revel, 2021: 39) 

L’Equipe’in bu tiraj göstergeleri, yazılı basın dünyasındaki dijitalleşmeye rağ-
men gazetelere olan ilginin hala devam ettiğini gözler önüne sermektedir. Tüm 
dünyada gazeteler için sıkıntılı bir dönüşümün yaşandığı zaman diliminde L’Equi-
pe’i ayakta tutan neden, izlediği yayın politikasıdır. Gündeme uygun olarak L’Equ-
ipe, sporun pek çok dalına sayfalarında yer vermektedir. Bu çalışmanın yapıldığı 
zaman diliminde L’Equipe’in en az 1 sayfa olmak üzere tam 23 spor dalını sayfala-
rında işlediği tespit edilmiştir. L’Equipe’i farklı kılan diğer etken ise, çalıştırdığı ga-
zetecileri spor dallarına göre uzmanlaştırmasıdır. Bu stratejinin bir sonucu olarak, 
L’Equipe, belli bir popülerliği olan spor dallarında kadrosundaki gazetecileri tek 
bir spor dalında kullanmaktadır. Organizasyon sayısı düşük ya da mevsimlik spor 
dallarında ise L’Equipe’in bünyesindeki gazeteciler 2 ya da 3 spor dalında uzman-
laşmaktadırlar. Doğrudan haber kalitesine ve içeriğine yansıyan bu uzmanlaşma 
sayesinde gazeteciler, sadece spor müsabakalarına odaklanmayıp, uzmanı olduk-
ları spor dalındaki her türlü gelişmeyi takip edip, haberleştirmektedirler. Böyle bir 
yayın politikası da, Fransa’da spor dallarının gelişmesine, popülerleşmesine büyük 
ölçüde katkı sağlamaktadır.  

Spor gazeteciliğinde bir marka olan L’Equipe’in izlediği bu uzmanlaşma odaklı 
yayın politikası, ülkemizdeki spor gazeteleri tarafından örnek alınmalıdır. Türki-
ye’deki spor gazeteleri, sayfalarının çoğunluğunu futbola ayırırken, diğer spor dal-
larına yeterince yer vermemektedirler (Özsoy, 2013: 146). Spor gazetelerini  bu 
yayın politikası, doğal olarak, futbol dışındaki spor dallarının gelişmesini engelle-
mektedir. Bu gerçeği en açık şekilde ortaya koyan istatistikler, Türkiye’nin Yaz ve 
Kış Olimpiyat Oyunları’nda mücadele ettiği spor dalı ve sporcu sayısıdır. Son dü-
zenlenen 2020 Tokyo Yaz Olimpiyat Oyunları’na Türkiye, 18 dalda 108 sporcuyla 
katılmıştır. Bu veriler Fransa için 34 dalda 403 sporcu olmuştur . 2022 Pekin Kış 



72 Spor Gazeteciliğinde Uzmanlaşmaya Yönelik Yayın Politikası: Örnek Model L’Equipe

MBSJCS, 2022, Cilt 7, Sayı 1, Sayfa 51-72

Olimpiyatları’nda ise Türkiye 4 dalda 7 sporcuyla temsil edilirken, Fransa 10 dalda 
88 sporcuyla madalya mücadelesi vermiştir.  

L’Equipe örneğindeki gibi Türkiye’deki spor gazetelerinin de, futbol dışında-
ki spor dallarındaki gelişmeleri haberleştirecek uzman gazetecileri yetiştirip kad-
rolarına dahil etmeleri gerekmektedir. Geçmiş yıllarda Türk spor basını üzerine 
yapılan bir çalışma, spor gazetelerinde voleybol yazarının bulunmadığını ve vo-
leybol haberlerinin imzasız yayınlandığını ortaya koymuştur (Çetin, 2007: 66). Bu 
olumsuzluk pek çok spor dalı için de geçerlidir. Ülkemizdeki spor gazetelerinin 
uzmanlık gerektiren bir yayın politikası izlemeleri için insana yatırım yapmaları 
şarttır. Böyle bir yatırım ise ciddi bir sermaye gerektirmektedir. Bu sermaye olma-
dan ülke sınırları içinde L’Equipe gibi zengin içerikli bir spor gazetesi hazırlamak 
pek mümkün gözükmemektedir.      
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